

## اخبار

### بایدن وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید کرد



رئیس جمهوری آمریکا در پیامی به کنگره اعلام کرد که به دلیل عادی نشدن روابط با جمهوری اسلامی ایران، وضعیت اضطرار ملی را در ارتباط با ایران یک سال دیگر تمدید می‌کند.

به گزارش ایسنا، «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا فرمان «وضعیت اضطراری ملی درباره جمهوری اسلامی ایران» را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد و این وضعیت پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳ نیز ادامه می‌یابد.

بایدن در پیامی به کنگره که متن مکتوب آن در وبگاه کاخ سفید منتشر شده است، گفت که وضعیت اضطراری ملی درباره ایران که ابتدا در سال ۱۹۷۹ با فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ رئیس‌جمهور آمریکا اعلام شده بود، به مدت یک سال دیگر باید تمدید شود.

طبق پیام بایدن به کنگره، او این تصمیم را بر این اساس گرفته است که «روابط با جمهوری اسلامی ایران هنوز عادی نشده و اجرای توافقات به تاریخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ با جمهوری اسلامی همچنان در حال انجام است.»

بایدن همچنین به کنگره گفت که حفظ مفاد این اعلامیه اضطراری ملی را «ضروری» می‌داند و بر «تگرانی‌های پراچرا» در روابط جمهوری اسلامی ایران و آمریکا تأکید می‌کند.

جیمی کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا فرمان شماره ۱۲۱۷۰ را برای اعلام وضعیت اضطراری ملی علیه جمهوری اسلامی، پس از تسخیر لانه جاسوسی در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ امضا کرد. «بیل کلینتون» نیز فرمان شماره ۱۲۹۵۷ را در تاریخ ۱۵ مارس ۱۹۹۵ علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد که این فرمان‌ها از آن پس، توسط روسای جمهوری بعدی آمریکا علیه ایران تمدید شدند.

## ریاست ایران بر «اگو» در سال ۲۰۲۴

مدیر کل دفتر همکاری‌های اقتصادی چند جانبه و بین‌المللی وزارت خارجه با بیان این که ایران ریاست اگو در سال ۲۰۲۴ را برعهده خواهد داشت، گفت: ایران به دنبال ارتقای سهم تجارت درون منطقه‌ای از ۷ درصد فعلی به بیست درصد است. سید جلال‌الدین علوی، در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این‌سوال که با توجه به برگزاری شانزدهمین نشست سران اگو در تاشکند از ترکستان، جایگاه اگو به عنوان یکی سازمان بین‌المللی در سیاست خارجی ایران چیست؟ گفت: دیپلماسی چندجانبه و تعامل نزدیک با همسایگان و کشورهای منطقه بخش مهمی از دیپلماسی اقتصادی ایران است.

وی با بیان این که سازمان اگو از قدیمی‌ترین سازمان‌های همکاری اقتصادی در جهان در حال توسعه می‌باشد و قدمت آن به دهه شصت میلادی برمی‌گردد، تصریح کرد: ایران به عنوان یکی از کشورهای بنیانگذار این سازمان اهتمام جدی به تقویت همکاری‌های درون منطقه‌ای و نیز ارتقای جایگاه اگو به عنوان یک سازوکار موثر منطقه‌ای برای همکاری اقتصادی دارد.

علوی در پاسخ به این سوال که مهم ترین دستور کار شانزدهمین اجلاس سران اگو چیست و ایران چه برنامه‌ای دارد که از ظرفیت‌های این سازمان اقتصادی در راستای توسعه تجارت خارجی خود استفاده کند؟ تصریح کرد: نشست‌های سران اگو فرصتی است که روسای جمهور کشورهای عضو به تبادل نظر در خصوص موضوعات منطقه‌ای و تحولات بین‌المللی می‌پردازند. رئیس‌جمهور کشورمان نیز در این نشست علاوه بر سخنرانی در نشست اصلی، ملاقات‌هایی را نیز با همتایان خود از برخی کشورها خواهد داشت.

وی با بیان این که همانطور که قبلا اشاره شد ارتقای تجارت درون منطقه‌ای از اولویت‌های سازمان اگو است و جمهوری اسلامی ایران نیز با جدیت در پی روی سازی تجارت در منطقه و ارتقای سهم تجارت درون منطقه‌ای از ۷ درصد فعلی به ۲۰ درصد می‌باشد، تصریح کرد: از آنجا که ایران یکی از صادرکنندگان اصلی در اگو می‌باشد لذا هرگونه رونان سازی تجارت در اگو، دسترسی صادرکنندگان ایرانی به بازارهای منطقه را آسانتر و ارزاترتر خواهد کرد، البته در مقابل نیز ایران باید آمادگی داشته باشد بازارهای خود را بر روی کالاهای کشورهای عضو باز کند.

منبع: ایرنا

بایدن تا چه میزان می‌تواند روی نتانیاهو تاثیر بگذارد؟

# آمریکا در تله غزه

گروه بین الملل - بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: «اسرائیل برای مدت نامعلومی مسئولیت کامل امنیتی در غزه را بر عهده خواهد گرفت. زیرا ما دیدیم که وقتی این مسؤولیت امنیتی را برعهده نگیریم چه اتفاقی می‌افتد.» این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود که با گذشت بیش از ۳۰ روز از آغاز جنگ، طرح‌های متعدد و تلاش‌های دیپلماتیک برای آتش بس در غزه همچنان بی نتیجه مانده است.



آمریز ارزیابی نمی‌شود. غیر از سفر کوتاهی که بلینکن به عراق انجام داد، دیگر سفرها را نمی‌توان در دسته سفرهای موفق قرار داد.»

«بین تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: «بین

آمریکا و اسرائیل، اختلافاتی جدی وجود دارد، اما آمریکا‌یی‌ها تلاش دارند، جنگ را محدود نگه دارند (زمان تشکیل دولت اسرائیل) را مطرح کرده اند. این طرح که کشورهای عرب با حضور در منطقه، دولت‌های ائتلافی تشکیل دهند نیز نخستین بار توسط خبرگزاری فرانسه مطرح شد. این خبرگزاری مدعی شد، دولت‌های مصر، اردن و سوریه با محمود عباس، دولتی ائتلافی در غزه تشکیل دهند که طرح مذکور نیز با مخالفت اسماعیل هنیه و خالد مشعل رو به رو شد. وضعیت غزه بسیار پیچیده است و حتی خود نتانیاهو نیز نمی‌داند تا کجا پیش خواهد رفت.»

وی افزود: «البته نتانیاهو ترجیح می‌دهد جنگ را ادامه دهد، چون اگر این جنگ ادامه دار نباشد، نه تنها کابینه‌وی سقوط خواهد کرد، بلکه ممکن است پای نتانیاهو به زندان باز شود؛ بنابراین نتانیاهو به دنبال ادامه دادن جنگ با هدف پوشش مشکلات داخلی است. حزب راست افراطی مذهبی که برای نخست وزیری از نتانیاهو حمایت کرده بود، اکنون با‌وی به شدت مخالف است، خانواده‌های گروگان‌ها نیز به شدت با وی مخالفند. سفرهای وزیر امورخارجه آمریکا به منطقه نیز، چندان موفقیت

داده است.»

نماینده ایران در سازمان ملل اعلام کرد



یک کارشناس مسائل منطقه طرح کرد

### دلایل اعزام زبردنیایی آمریکا به آب‌های منطقه

مورد هدف قرار گرفته و از سوی دیگر افکار عمومی غرب هم نه تنها در خیابان‌های آمریکا، بلکه در اقصی نقاط جهان از جمله اروپا و آسیا علیه اسرائیل و بر ضد حمایت‌های آمریکا دست به اعتراض زدند. به همین جهت این اقدام‌ها می‌تواند نوعی اعلام و اعمال حضور ایالات متحده در منطقه فلج خواهد شد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: این اقدام‌ها در حالی انجام می‌شود که به واشنگتن پیغام داده شده که اگر گذرگاه رفح به صورت ثابت بازگشایی نشده و حملات اسرائیل قطع نشود، علیه آنها دست به اقدامات مشخصی زده می‌شود. به همین جهت معتقدم که جنایات فعلی اسرائیل زیر چتر آمریکا قرار گرفته است. اینکه مقامات اسرائیل سخنان رادیکال علیه غزه و فلسطینی‌ها اتخاذ می‌کنند یک لفاظی سیاسی به حساب می‌آید؛ چراکه در خصوص جنگ ۲۳ روزه هم شاهد چنین سخنانی از سوی مقامات رژیم صهیونیستی بودیم اما خروجی آنها هم صفر بود. به نظرم اسرائیل بیش از این نمی‌تواند روند مذکور را ادامه دهد و بدون شک خروجی این سیاست‌های آنها منفی خواهد بود؛ این در حالیست که شرایط داخلی آمریکا هم چندان مناسب نیست و سطح مقبولیت بایدن در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا کاهش پیدا کرده است. حال باید این مسائل را در کنار هزینه‌های اقتصادی و ضررهای آن قرار دهم تا بفهمیم چگونه اقتصاد اسرائیل فلج خواهد شد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس آمارهای موجود گفته می‌شود که اقتصاد رژیم صهیونیستی به دلیل تشدید حملات علیه نوار غزه یک افول مشخص سالانه را تجربه خواهد کرد. تمامی این روند در حالی پیش می‌رود که هنوز مردم غزه با تمام این مصائب و مشقت‌ها از این منطقه خارج نشده‌اند و همچنان با مقاومت همراهی می‌کنند که این

نماینده ایران در سازمان ملل اعلام کرد

### در هیچ حملهای علیه نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق دخالت نداشته‌ایم

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل تمامی ادعاهای آمریکا را در نامه به شورای امنیت بی‌اساس دانست و قاطعانه رد کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ اقدام یا حمله‌ای علیه نیروهای نظامی آمریکا در سوریه و عراق دخالت نداشته است.

امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی برابر با هفتم نوامبر در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس شورای امنیت نوشت: نامه حاضر در پاسخ به نامه مورخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۳ سوریه دانسته دائم ایالات متحده در سازمان ملل خطاب به رئیس شورای امنیت (S/۲۰۲۳/۸۱۲) که در آن ادعاهای اثبات‌نشده و بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح نموده، تهیه شده است.

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران افزود: تمامی ادعاهای مورد اشاره در نامه فوق بی‌اساس بوده و قاطعانه رد می‌شود. جمهوری اسلامی ایران هرگز در هیچ اقدام یا حمله‌ای علیه نیروهای نظامی آمریکا در سوریه و عراق دخالت نداشته است. سفیر ایران در سازمان ملل گفت: تلاش ایالات متحده برای استناد و تکیه بر حق دفاع از خود طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد برای مشروعیت بخشیدن به اقدامات نظامی غیرقانونی خود با هدف قرار دادن غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی در سوریه فاقد مبنای قانونی و اعتبار بوده، و تفسیر خودسرانه و نادرستی از ماده ۵۱ منشور است. هدف واضح از چنین ادعاهای بی‌اساس، توجیه نقض مستمر قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد توسط ایالات متحده

## اخبار

### اتهام پراکنی گروه هفت علیه ایران



وزیران امورخارجه گروه هفت و اتحادیه اروپا در بیانیه خود با طرح اتهاماتی بی‌اساس علیه ایران خواستار توقف آن دسته از فعالیت‌هایی شدند که بنابر ادعاهای واهی و خصمانه آنها موجب بی‌ثباتی منطقه می‌شود.

به گزارش ایسنا، کشورهای عضو گروه هفت و اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای در نشست خود که روز چهارشنبه در توکیو، پایتخت ژاپن برگزار شد خواستند تا از حمایت از حماس و اقدامات بیشتر که به ادعاهای آنها خاورمیانه را بی‌ثبات می‌کند، از جمله حمایت از حزب‌الله لبنان و دیگر بازیگران غیردولتی خودداری و از نفوذ خود در این گروه‌ها برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای استفاده‌کنند.

وزیران امورخارجه کانادا، ژاپن، ایتالیا، آلمان، انگلیس، فرانسه و آمریکا به همراه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه خود با تکیه بر ادعاهای واهی علیه ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان در اظهاراتی مداخله‌جویانه تأکید کردند: ما همچنان مصمم هستیم که ایران هرگز نباید سلاح هسته‌ای تولید کند و تکرار می‌کنیم که ایران باید توسعه بی‌وقفه برنامه هسته‌ای خود را که هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد و آن را به فعالیت‌های واقعی مرتبط با تسلیحات نزدیک می‌کند، متوقف کند.

آنها بدون اشاره به همکاری‌های کامل و داوطلبانه ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران خواستند که با اقدام سریع، از جمله همکاری کامل و بدون قید و شرط با آژانس، به تعهدات قانونی و تعهدات سیاسی خود در خصوص عدم اشاعه هسته‌ای عمل کند. این کشورها افزودند: ما از ایران می‌خواهیم که عدم صدور مجوز برای بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را که به شدت بر توانایی آژانس برای انجام مؤثر بازرسی‌هایش در ایران تأثیر می‌گذارد، بازگرداند. راه حل دیپلماتیک بهترین راه برای حل و فصل نگرانی‌های بین‌المللی است. این کشورها به همراه اتحادیه اروپا در تلاش برای ایجاد ایران‌هراسی با طرح این ادعای خصمانه که برای ایجاد ایران‌هراسی با طرح این ادعای یک فعالیت بی‌ثبات محسوب می‌شود مدعی شدند: ما نگرانی شدید خود را در مورد سایر فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران، شامل توسعه برنامه‌های موشکی بالستیک، از جمله تحت پوشش فناوری پرتاب فضایی، انتقال موشک، هواپیماهای بدون سرنشین و فناوری‌های مرتبط به بازیگران دولتی و غیردولتی و همچنین آموزش و تأمین مالی بازیگران غیردولتی اعلام می‌کنیم.

آنها علی‌رغم موضع قاطع و همیشگی تهران مبنی بر اینکه هیچ‌گاه در هیچ کجای دنیا از جنگ حمایت نمی‌کند و هرگز جنگی را نیز آغاز نکرده است با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ این کشور با اوکراین خواستار توقف این حمایت‌ها شدند و ادعا کردند: علاوه براین، بر اهمیت تضمین امنیت دریایی در آبراه‌های وسیع‌تر منطقه خلیج فارس تأکید می‌کنیم و از ایران می‌خواهیم که در اعمال قانونی حقوق و آزادی‌های دریاوردی توسط همه کشتی‌ها دخالت نکند.

وزیران امورخارجه گروه هفت و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این بیانیه همچنین با دخالت در امور داخلی کشورمان به وضعیت حقوق بشر در ایران اشاره کردند و آن را نگران کننده توصیف کردند.

وزیران امورخارجه گروه هفت و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این بیانیه همچنین با دخالت در امور داخلی کشورمان به وضعیت حقوق بشر در ایران اشاره کردند و آن را نگران کننده توصیف کردند.

## شمار شهدای غزه به بیش از ۱۰۵۰۰ نفر رسید



وزارت بهداشت فلسطین، دیروز (چهارشنبه، ۸ نوامبر)، در سی‌وسومین روز از عملیات «طوفان الاقصی»، جدیدترین آمار از قربانیان حملات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار غزه را اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، شمار شهدای جنگ غزه در سی‌وسومین روز حملات رژیم اشغالگر، به ۱۰۵۶۹ نفر رسید که ۴۲۲۴ نفر از آنها کودک و ۲۸۲۳ نفر آنها، زن هستند.

«اشرف القدره» سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که از هفتم اکتبر گذشته تاکنون ۲۵۵۰ مورد مفقودی در غزه ثبت شده‌اند که ۱۲۵۰ نفر از آنها کودک و هنوز در زیر آوارند.

وی تأکید کرد که هر ده دقیقه یک کودک در غزه جانش را از دست می‌دهد و ۷۰ درصد قربانان زن و کودک هستند.

رژیم صهیونیستی در حالی موجب شهادت ۴۳۲۴ کودک فلسطینی طی تنها یک ماه شده، که بر اساس آمار سازمان ملل طی کل سال ۲۰۲۲، شمار کودکان کشته شده در مناطق درگیری در جهان به ۲۹۸۵ نفر، در سال ۲۰۲۱ به ۲۵۱۵ نفر و در سال ۲۰۲۰ ۲۶۷۴ نفر رسیده است.

«آنتونیو گوترش»، دبیرکل سازمان ملل نیز پیشتر اعلام کرد که نوار غزه در حال تبدیل شدن به قبرستان کودکان است و کابوس غزه فراتر از یک بحران انسانی است. این یک بحران بشریت است.